Ceterum idem numerus in rebus sacris identidem recurrit. Quattuordecim iuvenes et puellas Atheniensium in Cretam missos modo perstringebamus: Sicyonii Apollinem et Dianam propitiare iussi παῖδες ἐπιτὰ καὶ ἴας παρθένους ἐπὶ τὸν Σύδαν ποταμὸν ἀποστέλλοντες ικετεύοντας. Paus. II, 7, 7., δἰς ἐπιτὰ Λυδῶν παῖδες cum Croeso in rogum coniciebat Cyrus Herod. I, 86. Adde quaedam alia exempla apud WELCKERUM Append. SCHWENCKI Mythol. p. 285.

Denique quod teste Et. M. p. 195, 48. βεῦδος inter alia παρὰ Ερμονεῦσι καὶ ἄγαλμα significavit, erunt qui ex Lasi carminibus ductum arbitrentur. Sed hoc incertum est. —

Lasus autem quicquid praeter dithyrambos pangebat lyrici carminis, dithyrambico colore insecebat. Plutarchus de Musica 29. p. 1141, C. Λάσος ὁ Ἐρμιονεὺς εἰς τὴν διθυραβικὴν ἀγωγὴν μεταστήσας τοὺς ἑνθιμοὺς καὶ τὴν τῶν αὐλῶν πολυφωνίαν κατακολουθῆσας πλειστὶ τε φθόγγοις καὶ διεθέμμενοι χοροσάμενος εἰς μετάθεσιν τὴν προϊνάρχονταν ἡγεμονούσαν μονοτοκήν. Neque tamen Lasus propter res novas visus est veteribus vituperandus. Cui neminem exprobasse quod artem in peius vertisset patet ex eo, quod vel Poësis vel Musica in Chirone Pherecratis Ἐμοὶ γάρ, ait, ἡρῷ τῶν πακῶν Μελανίππιδης, vide MEINEK. Comicec. Grr. I, p. 320.: ad Melanippidem enim usque teste Plutarcho I. c. D. tibicines serviebant carminibus, non carmina tibicinibus. Quanquam idem post Lasi *novationes* ita pergit: Ὁ μοῖως δὲ καὶ Μελανίππιδης ὁ μελοποιὸς ἐπιγενόμενος οὐκ ἐνέμετε τῇ προϊναρχούσῃ μονοτοκῇ, ἀλλ' οὐδὲ Φιλόξενος οὐδὲ Τιμόθεος. Sed nostrae sententiae, qui Lasum eximum statorem artis non depravatorem interpretamur,

⁴⁾ LEONSIUS Aristarch. p. 187. a quibusdam viginti quattuor ferrī narrat ex Scholl. Ven. II, 52, 604. Lapsus is calami est. Dicuntur enim ibi οἱ μὲν δεκατοσυνε, οἱ δὲ εἴκοσι λύτραι.

pondus adiicit Dionysii testimonium de Comp. Verbb. XIX., qui παρὰ γε τοῖς ἀρχαῖοις, inquit, τετραγύμνεος ἵν οἱ διθύρωμάτος, puta ante Philoxenum, Timotheum, Telesten. Sic Simonides et Pindarus τὸν ἀρχαῖον τρόπον servasse dicuntur. ULRICUS autem eur. l. c. p. 140. formam antistrophicam dithyramborum a Laso antiquatam opinetur ne levissima quidem caussa apparet. Id recentiores poetæ Attici fecerunt. Vide MUELLERI Hist. Litt. Grr. II, p. 283 sqq.

Poeta Hermonensis qua excellebat mentis perspicacitate quoque tenebatur ardore caussas rerum sciscitandi omniaque ad calculos rationis revoeandi, fundamenta novae doctrinæ libro singulari comprehendenderat: περὶ πονοτῆς λόγον ἔγραψεν. Quod olim quorundam sibilis explosum; nunc nemo dubitat, quin primus inter poetas Lasus libellum conscripserit pedestri oratione, ut post cum Sophocles chori tragediæ rationes peculiari scripto declaravit. Iure BOECKHUS de Metr. Pind. p. 2. nullam artem tam mature disciplinae firmatam praeceptis esse dixit. Confer I. FRANZIUS de Musis Graecis (Berolin. 1840.) p. 3. Ex quo libro Lasi vel ad nos quaedam durarunt placita, quae quam strenue caussas artis scrutatus sit fidem faciunt. Aristoxenus Harm. Elem. I, p. 3. MEIBOM. Ἀράγκαιον τὸν βουλόμενον μη πάσχειν ὅπερ Σάνος τε καὶ τῶν Ἐπιγοριών τινὲς ἐπαθον, πλάγος τὸν φθοργούν οἰηδίντων ἔχειν, εἰνεῖν περὶ αὐτοῦ πυκνον ἀφιβέσσεσθον. Theo Smyrnaeus Mathem. p. 91. ed. BULLIARD. Λαός οἱ Ἐγμονεὺς, ὃς φασι, καὶ οἱ περὶ τὸν Μετανορίνον Ἰππασον, Πυθαγοριόν ἄνδρα, ουνένεσθαι τῶν κινήσεων τὰ τάχη καὶ τὰς φρεδυνῆτας, διὰ τὴν αἱ ομηρωνίαν. Id placitum quibus machinis experiri conatus sit refert Theo statim post. Hinc vel ad Martianum Capellam nonnihil permanavit Nupt. Philol. et Merc. IX, §. 936. KOPP., p. 317. GROTIUS. De tribus enim generibus musicæ loquens Musa: „Primo, inquit, cum *Lsus exorsus harmoniacam vim mortalibus divulget*, tria tantum mei genera putabantur, εἰδικόν, ἀνεγγαστικόν, ἐγαγγελτικόν, quod etiam ἐρμηνευτικόν dicitur.“ Quae si quis ad Lasi libellum rettulerit, vehementer erraverit. Adeo concinunt cum iis quae habet Aristides Quintil. p. 6 sqq., ut prorsus appareat Martianum de omnium doctorum harmoniacorum primo *Laso non inaudivisse nisi fando* *).